ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 69
(319) 15 октября 2018 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского сельского поселения

 _15.10.2018  № 01
п. Усть-Камчатск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Уставом Усть-Камчатского сельского
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению во-
просов:

- «О проекте Решения «О внесении изменения в часть 1
статьи 9 Устава Усть-Камчатского сельского поселения»;

- «О проекте Решения «О бюджете Усть-Камчатского
сельского поселения на 2019 год».

2. Публичные слушания провести 12 ноября 2018 года в
17.30 в зрительном зале МКУ «Усть-Камчатский Центр куль-
туры и досуга».

3. Назначить Оргкомитет по подготовке и проведению
публичных слушаний в следующем составе:

1) Ладонина Анна Владимировна – руководитель ап-

парата Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района;

2) Писаренко Наталья Викторовна – начальник право-
вого отдела Управления делами администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района;

3) Кирьянова Татьяна Павловна – председатель Из-
бирательной комиссии Усть-Камчатского муниципального
района;

4) Юрьев Андрей Юрьевич – депутат Собрания депута-
тов Усть-Камчатского сельского поселения.

Контакты Оргкомитета: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60
лет Октября, д. 24, Собрание депутатов Усть-Камчатского
сельского поселения

4. Срок подачи в Оргкомитет предложений и рекоменда-
ций по обсуждаемым вопросам – до 07 ноября 2018 года.

Предложения и рекомендации направлять с отметкой
«публичные слушания».

5. Оргкомитету обеспечить организацию и проведе-
ние публичных слушаний в соответствии с Решением Со-
брания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
от 30.09.2013 № 83-нд «О порядке проведения публичных
слушаний в Усть-Камчатском сельском поселении».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения И.В. Шубенко

ПРОЕКТ
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

     от «__» ___________ 2018 года № ____

Сессия №     (3-го созыва)
        п. Усть-Камчатск

О внесении изменения в часть 1 статьи
9 Устава Усть-Камчатского сельского
поселения

Рассмотрев проект Решения «О внесении изменения
в часть 1 статьи 9  Устава Усть-Камчатского сельского по-
селения», представленный Главой Усть-Камчатского сель-
ского поселения в порядке правотворческой инициативы,
в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2018 №
244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» в части права органов местно-
го самоуправления городского, сельского поселения, му-
ниципального района, городского округа, городского окру-
га с внутригородским делением, внутригородского района
на осуществление мероприятий по защите прав потребите-
лей»,  Собрание депутатов Усть-Камчатского сельского по-
селения решило:

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменения  в часть 1
статьи 9  Устава Усть-Камчатского сельского поселения».

2. Направить Решение «О внесении изменения  в часть
1 статьи 9  Устава Усть-Камчатского сельского поселения»
Главе Усть-Камчатского сельского поселения для подписа-

ния и направления в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю для государ-
ственной регистрации.

3. Главе Усть-Камчатского сельского поселения опубли-
ковать Решение «О внесении изменения  в часть 1 статьи
9  Устава Усть-Камчатского сельского поселения» после его
государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Камчатского сельского поселения И.В. Шубенко

ПРОЕКТ

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2018 года  № ___-нд

О внесении изменения в часть 1 статьи 9 Устава
Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов
Усть-Камчатского сельского поселения
«__»___________ 2018 года № ________

1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15 следующего
содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потре-
бителей, предусмотренных Законом Российской Федерации
от 7 февраля 1992 года   № 2300-1 «О защите прав потре-
бителей».».

2. Настоящее Решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения И.В. Шубенко

Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально2  № 69 (319) 15 октября 2018 г. № 69 (319) 15 октября 2018 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай ,
п .  Усть -Камчатс к ,

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать :
15 .10 .2018 г .

Отпечатано  в  редакции
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  1  п .  л .

Распространяется  бесплатно

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от « 30 » сентября 2013 г. № 86-нд

О порядке учета предложений по проекту
Устава Усть-Камчатского сельского поселения, проектам
муниципальных правовых актов о внесении изменений

в Устав Усть-Камчатского сельского поселения и
порядке участия граждан

в их обсуждении

Принято Решением Собрания  депутатов
Усть-Камчатского сельского поселения

от « 25 » сентября  2013 г.  № 207

1. Общие положения

1. Настоящее Решение «О порядке учета предложений
по проекту Устава Усть-Камчатского сельского поселения,
проектам муниципальных правовых актов о внесении изме-
нений в Устав Усть-Камчатского сельского поселения и по-
рядке участия граждан в их обсуждении» разработано в со-
ответствии со статьей 28 и статьей 44 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», со ста-
тьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О го-
сударственной регистрации уставов муниципальных образо-
ваний».

2. Учет предложений по проекту Устава Усть-Камчатского
сельского поселения (далее – Устав), проектам муниципаль-
ных правовых актов о внесении изменений в Устав и участие
граждан в обсуждении указанных правовых актов направле-
ны на реализацию прав граждан по осуществлению местного
самоуправления.

3. Обсуждение проекта Устава, проекта муниципального
правового акта по внесению изменений в Устав реализуется
посредством проведения публичных слушаний по проекту
Устава, проекту муниципального правового акта по внесению
изменений в Устав.

2. Порядок учета предложений по  проекту Устава и
проектов  муниципальных правовых актов о внесении

изменений  Устав

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту
Устава, проектам муниципальных правовых актов о внесении
изменений в Устав в Собрание депутатов Усть-Камчатского
сельского поселения (далее – Собрание депутатов) и (или)
участвовать в обсуждении проекта Устава, проекта муници-
пальных правовых актов о внесении изменений в Устав при
проведении публичных слушаний.

2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект
Устава должны соответствовать Конституции Российской Фе-
дерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», федеральному за-
конодательству, законодательству Камчатского края.

3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект
Устава в виде конкретных норм Устава должны обеспечивать
однозначное толкование положений проекта Устава и не до-
пускать противоречий либо несогласованности с иными по-
ложениями проекта Устава. Предложения граждан могут ка-
саться как структуры, так и содержания проекта Устава, про-
екта муниципального правового акта о внесении изменений
в Устав.

4. Предложения по проекту Устава, проектам муници-
пальных правовых актов о внесении изменений в Устав на-
правляются в срок не позднее 5 рабочих дней до даты прове-
дения публичных слушаний в Собрание депутатов по адресу:
п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 24. Предложения могут
быть представлены как лично, так и по почте по указанному
адресу. На конверте необходимо сделать пометку: «проект
Устава» либо «проект внесения изменений в Устав».

В индивидуальных предложениях граждан должны быть
указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес ме-
ста жительства и личная подпись гражданина. Коллективные
предложения граждан принимаются с приложением протоко-
ла собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества,
даты рождения, адреса места жительства лица, которому до-
верено представлять вносимые предложения.

Анонимными признаются предложения граждан, не со-
держащие хотя бы одного из  перечисленных ниже сведений:
фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жи-
тельства.

5. Предложения признанные соответствующими требова-
ниям, предъявляемым настоящим Решением, в срок не позд-
нее 3 дней до даты проведения публичных слушаний под-
лежат направлению в организационный комитет по проведе-
нию публичных слушаний.

6. Предложения по проекту Устава, проекту муниципаль-
ного правого акта о внесении изменений в Устав, внесенные
с нарушением частей 2-4 настоящей статьи, учету и рассмо-
трению не подлежат.

7. При участии в публичных слушаниях граждане впра-
ве внести свои предложения по проекту Устава, проекту му-
ниципального правого акта о внесении изменений в Устав в
прениях.

8. Для организации прений при проведении публичных
слушаний ведущий публичных слушаний предоставляет сло-
во участникам публичных слушаний в порядке поступления
их предложений.

9. По окончании прений ведущий публичных слушаний
ставит на голосование каждое предложение, поступившее
от участников публичных слушаний. Предложения принима-
ются простым большинством от числа зарегистрированных
участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого
проекта муниципального правового акта, на голосование не
ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) при-
соединиться к предложениям, выдвинутым другими участ-
никами публичных слушаний.

10. Поступившие предложения подлежат учету при под-
готовке окончательного варианта рекомендаций публичных
слушаний.

11. По результатам рекомендаций публичных слушаний
по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о
внесении изменений в Устав Собранием депутатов  готовит-
ся итоговый проект  Устава, проект решения Собрания депу-
татов о внесении изменений в Устав, который впоследствии
рассматривается на сессии Собрания депутатов.

3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта
Устава и проектов  муниципальных правовых актов о

внесении изменений  Устав

1. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, проекта
муниципального правого акта о внесении изменений в Устав
может осуществляться на собраниях граждан по месту жи-
тельства, месту работы. Принятые в результате обсуждения
на указанных собраниях предложения направляются в Со-
брание депутатов и подлежат рассмотрению в соответствии
с настоящим Решением.

2. Граждане, а также учреждения и организации вправе
участвовать в обсуждении проекта Устава, проекта муници-
пального правового акта о внесении изменений в Устав на пу-
бличных слушаниях.

4. Вступление в силу настоящего Решения

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения считать
утратившим силу Положение «О порядке учёта предложений
по проекту Устава и дополнений в него, а также других муни-
ципальных правовых актов и участия граждан Усть-Камчат-
ского городского поселения в их обсуждении» от 16.11.2005
№ 2-нд, принятое решением Собрания депутатов Усть-Кам-
чатского городского поселения от 16.11.2005 № 13.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения А.И. Тихомиров